UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL n. 196 – RESULTADO DOS EDITAIS 188, 189 e 190/2014

Divulga o resultado da seleção de
estudantes de graduação, professores da
rede e pós-graduandos dos Editais 188,
189 e 190/2014 do Projeto em Rede
Programa Observatório de Educação.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado com a lista dos candidatos aprovados, por ordem classificatória, no Projeto
em Rede do Observatório da Educação (Edital 049/2012/CAPES/INEP) "Ler e Educar:
formação continuada de professores da rede pública de SC", em implementação na
Universidade do Extremo Sul de Santa Catarina – UNESC, em Criciúma, na Universidade
Federal de Santa Catarina, UFSC, em Florianópolis, e na Universidade Federal da Fronteira
Sul, UFFS, em Chapecó.

Aluno de Graduação

Nº Nome Curso Sede

1º Camila Luiz Pacheco Letras UNESC (Criciúma)

1º Naiara Letícia Valentini Dellai Letras UFFS (Chapecó)

2º Carla Lash Mahl Letras UFFS (Chapecó)

Aluno de Pós-Graduação

Nº Nome Curso Sede

1º Claudimir Ribeiro Programa de Pós-Graduação em
Estudos Linguísticos

UFFS (Chapecó)

2º Karina Malvezzi Geron Programa de Pós-Graduação em
Estudos Linguísticos

UFFS (Chapecó)

3º Elisabete Baú Programa de Pós-Graduação em
Estudos Linguísticos

UFFS (Chapecó)

Professor da Rede

Nº Nome Escola Sede

1º Rosangela Duarte de Souza EEB: Maria de Lourdes
Carneiro

UNESC (Criciúma)

1º Rosane Cristina Di Souza Vieira EEB: Padre Anchieta   UFSC (Florianópolis)

2º Valéria de Oliveira Florentino EEB: Padre Anchieta   UFSC (Florianópolis)

3º Regina de Fátima Ribeiro
Hoefling

EEB: Padre Anchieta   UFSC (Florianópolis)

4º Andreia Verissimo Agostini EEB: Padre Anchieta   UFSC (Florianópolis)

5º Rosemeire Souza Baleeiro EEB: Padre Anchieta   UFSC (Florianópolis)

Criciúma, 8 de setembro de 2014.

Prof. Dr. Gildo Volpato
Reitor da UNESC